the testimony of the witnesses.35

After all these things have been done, the notary will prepare, 

or have prepared, a copy of the acts ; he will do this in the manner 

prescribed for the informative process.36 The copy of the acts 

which is to be sent to the Sacred Congregation will bear the same 

signatures as the original, namely, the signatures of the members 

of the tribunal, of the promoter of the faith, and of the notary.

The notary will then add the following :

Ego infrascriptus Notarius fidem facio ac testor, 
praesens Transumptum seu exemplum foliorum ...............
cum omni diligentia et fidelitate collatum fuisse cum  
Processiculo diligentiarum foliorum....... quae....... ex
auctoritate Revmi Ordinarii institutae fuerunt pro per-
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quisitione scriptorum, quae tribuuntur Servo Dei..........
.......... , et ab initio ad finem usque cum ipso Process- 
iculo et actis originalibus adamussim concordare, eique 
in omnibus et per omnia, ac si esset idem originalis 
Processus, plenam ac indubiam fidem adhibendam fore 
et esse.

Et in fidem ..............  die........... anno........ . etc.

(sigilhini) .................. ................ Notarius.

The ordinary will then add :

Nos, N. N .........................  Episcopus N .................. .
notum facimus atque testamur supradictum Dnum N. N. 
.... ....... ..................... esse Notarium huius Nostrae Epis- 
copalis Curiae in praefato Processu per Nos in Actuar­
ium deputatum, eiusque testificationibus, scriptui is et 
instrumentis plenam in indicio et extra adhibitum tem­
per fuisse et adhuc adhiberi fidem ab omnibus. Et ita 
dicimus et testamur.

Datum ....... die....... mense....... anno Dni........ .

(sigillum) N. N ...................  Episcopus N ...............

Along with the acts of the process the ordinary shall send a 

letter addressed to the Cardinal Prefect of the Sacred Congrega­

tion. In this letter he will report concerning the ways and means 

used in the examination of the writings of the Servant of God.37 

All will be enclosed in one package and sealed with the seal of 

the ordinary. It will be addressed to the Cardinal Prefect of the 

Sacred Congregation, and forwarded in the same way as the 

acts of the informative process.38

37 Canon 2061. For formula for this letter, cf. Appendix I.

33 Cf. infra, p. 217.

39 Canon 2049.

A r t ic l e  II. Th e  In f o r m a t iv e  P r o c e s s

A. OBJECT OF THE PROCESS